Ausschuss für Stadtentwicklung, Wohnen und Umwelt der Stadt Eberswalde



Termin: Dienstag, den 05.10.2021

Beginn: 18:15 Uhr

Ort: Familiengarten Eberswalde,

Stadthalle "Hufeisenfabrik",

Am Alten Walzwerk 1, 16227 Eberswalde

Tagesordnung

1. öffentlich

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 17. Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Wohnen und Umwelt der Stadt Eberswalde vom 07.09.2021
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Informationen des Vorsitzenden
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 7.1. Wohnungsmarktexpertise Gesamtstadt Eberswalde
- 7.2. Ladeinfrastruktur für PKW in Eberswalde
- 7.3. Sonstige Informationen
- 8. Informationsvorlagen
- 9. Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachkundigen Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen, der Vorsitzenden der Beiräte gemäß Hauptsatzung und den Beauftragten gemäß Hauptsatzung

10. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)

10.1. Vorlage: BV/0489/2021 **Einreicher** /

zuständige Dienststelle: 65 - Tiefbauamt

Entwurfsplanung und Baubeschluss Verkehrsanlage Ringstraße

10.2. **Vorlage**: BV/0519/2021 **Einreicher** /

zuständige Dienststelle: 60 - Amt für Hochbau und

Gebäudewirtschaft

Hort "Die coolen Füchse" - Kapazitätserweiterung

- Vorstellung der Vorplanung

10.3. **Vorlage**: BV/0521/2021 **Einreicher** /

zuständige Dienststelle: 61 - Stadtentwicklungsamt

Aufhebungssatzung zum Vorhaben- und Erschließungsplan "Betriebshof AWE Abfallwirtschaft GmbH Eberswalde"

Aufstellungsbeschluss nach § 1 Abs. 8 BauGB i. V. m. § 2 Abs. 1 BauGB

10.4. Vorlage: BV/0514/2021 **Einreicher** /

zuständige Dienststelle: 65 - Tiefbauamt

3. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Eberswalde über die Umlage der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Finowfließ"

10.5. **Vorlage**: BV/0515/2021 **Einreicher** /

zuständige Dienststelle: 65 - Tiefbauamt

2. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Eberswalde über die Umlage der Verbandsbeiträge des Gewässer- und Deichverbandes Oderbruch

10.6. Vorlage: BV/0516/2021 **Einreicher** /

zuständige Dienststelle: 67 - Bauhof

Öffentliches Bedürfnis zur Erweiterung der Beisetzungsfläche RuheForst als alternative Bestattungsform in Eberswalde

10.7. **Vorlage**: BV/0508/2021 **Einreicher** /

zuständige Dienststelle: 67 - Bauhof

Friedhofssatzung der Stadt Eberswalde

10.8. Vorlage: BV/0509/2021 **Einreicher** /

zuständige Dienststelle: 67 - Bauhof

5. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Eberswalde über die Erhebung von Gebühren für die Friedhöfe der Stadt Eberswalde (Friedhofsgebührensatzung 2012)

_						••	-			•			
2	n	14	\sim	n	•	^	•	n	•	п	\sim	n	

1.	Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 17. Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Wohnen und Umwelt der Stadt Eberswalde vom 07.09.2021							
2.	Feststellung der Tagesordnung							
3.	Informationen des Vorsitzenden							
4.	Informationen aus der Stadtverwaltung							
4.1.	Sonstige Informationen							
5.	Informationsvorlagen							
6.	Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachkundigen Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen							
7.	Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)							
8.	Schließung der Sitzung							
Eberswalde, den 21.09.2021								
gez. Dr. Hans Mai gez. Anne Fellner Vorsitzender des Ausschusses für Baudezernentin Stadtentwicklung, Wohnen und Umwelt								
		Tag des Anschlages:						
		Unterschrift:						
		Tag der Abnahme:						
		Unterschrift:						